
 

ＰＴＡ主催 ３年生 進路激励会 

１１月９日（土）、ＰＴＡ主催 ３年生 進路激励会が、金澤神社 権禰宜 厚見 様

をお招きして行われました。 

また、ヤマギシルイさんによるマジックショーや遊学館高等学校吹奏楽部の

コンサートも行われました。懇親会やクイズコーナーなどあり、受験勉強に向け

て頑張っている３年生がホッと一息つくことができる温かい会となりました。

お世話いただきましたＰＴＡ役員の皆様、ありがとうございました。 

12 月の予定 

１２月１３日（金）３年 三者懇談 

   １６日（月）３年 三者懇談  １・２年保護者懇談 

   １７日（火）３年 三者懇談  １・２年保護者懇談 

   ２５日（水）２学期終業式 

   ２６日（木）冬期休業開始    

1 月の予定 

１月 ７日（火）３学期始業式 給食開始 ５限まであります。 

     ８日（水）３年 第２回 統一テスト １・２年 実力テスト 

１５日（水）２年 生と性の学習会 

２４日（金）英検 

   ３１日（金）３年 私立高等学校入試 

２年 ボランティア委員会 瓢箪地区お年寄り世帯へのお弁当配付 

         ・１７：１５頃、終了予定です。 

         ・明成小校区の生徒は瓢箪町公民館から自宅へ帰宅します。 

          中央小校区の生徒は、一度、長町中学校へ戻ってから帰宅します。 

  

保護者の皆様 

 ２学期も、１学期同様、長町中学校の教育活動に、ご支援ご協力を賜り、 

心より感謝申し上げます。 

 来年１月からも、引き続きよろしくお願い申し上げます。 

どうぞ、よいお年をお迎えください。 

黄藍の風 令和６年度 金沢市立長町中学校 学校便り 

12 月 



 


